



Det Kongelige Landbruks- og matdepartement  
Postboks 8007 Dep

0030 OSLO

Arkivsaksnr.: 10/208-3      Arkivkode: V10      Enhet/Saksbeh: PUA/IR      Deres ref:      Dato: 03.05.2010

### **HØRINGSUTTAELSE FRA NESNA KOMMUNE- FORSLAG OM ENDRINGER I FORSKRIFT OM NYDYR KING**

Vi viser til Departementets utsending av høring-forslag om endring i FOR-1997-05-02-423-Forskrift om nydyrking.

Kvalitets- og forvaltningsstyret i Nesna kommune oversender følgende uttalelse:

I Nesna kommune har vi ifølge nytt jordregister og AR 5 Klassifikasjonssystem ca. 2800 dekar med myr. Noen av disse arealene er uten veiforbindelse, ligger til fjells eller usentralt og er dermed uaktuelle for nydyrking. I noen områder kan det imidlertid være aktuelt i fremtiden med nydyrking av myrjord. Å legge ytterligere restriksjoner på nydyrking kan få store konsekvenser for det enkelte bruk. Det synes noe underlig at det fremmes et forslag om totalforbud mot dyrking av myr nu, i stedet for å finne alternative dyrkingsmåter og å se på forhold rundt tidligere dyrket myr med forskjellige dyrkingsmetoder og myrtyper. Nesna kommune anser eksisterende forskrift som tilstrekkelig for behandling av nye nydyrkingssøknader. Det er ikke ønskelig med et totalforbud mot nydyrking og det må kunne være mulig å dispensere fra forskriften dersom det innføres forbud mot nydyrking. Nesna kommune ønsker levende bygder og drift på alle gårder. Oppfordringen til anskaffelse av tilleggsjord fra omkringliggende gårder er lite ønskelig og ansees som oppfordring til "bondekannibalisme".

Det antydes også et større krav til dokumentasjon. Dette kan gjøre søknadsprosessen unødvendig komplisert, tidkrevende og kostbar og er lite ønskelig.

Det antas at hensikten med fremming av lovforslaget er bevaring av natur og miljøverdier. At det bor folk i bygdene er den beste forsikring for å bevare mangfoldet innenfor flora og fauna og andre rikdommer som vi forvalter.

Årsaken til at det bor folk der er nettopp denne interessen, og da må det også gis mulighet for å utnytte ressursene som ligger der, som de har gjort i alle tider.

Nesna kommune er av den oppfatning at Nydyrkingsforskriften allerede setter begrensninger i dyrking av myr, og at det anses som tilstrekkelig. Nesna kommune ønsker ikke at Landbruks- og matdepartementet gjennomfører endringer i forskrift om nydyrking.



**Nesna kommune**

Kunnskaps- og kulturkommunen  
på Helgeland

Med hilsen

*Inger Richardsen*

Inger Richardsen  
Fagkonsulent næring